



**PREZYDENT  
MIASTA RADOMIA**

BP-I.0003.51.2021.KW

Radom, dnia 05 maja 2021 roku



**Pan  
Łukasz Podlewski  
Radny Rady Miejskiej  
w Radomiu**

**Dotyczy: montażu bramek na boisku przy ulicy Bulwarowej w Radomiu.**

• W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 21 kwietnia 2021r., w sprawie montażu bramek na boisku przy ulicy Bulwarowej wyjaśniam następująco:

Występowanie wiosny jest typowe dla klimatu umiarkowanego, jaki charakteryzuje całość terytorium naszego kraju i trwa od 21 marca do 21 czerwca. Aby ocenić okres szczegółowy wiosny należy pochylić się nad badaniami fenologicznymi, które bardziej precyzyjnie określają okresy pór roku oraz etapy przejściowe. Jak podaje uznana fenolog, Janina Sokołowska w swojej pracy „*Pojawy fenologiczne świata roślinnego w Polsce*”, wczesną wiosną określa się czas, w którym następuje kwitnienie mniszka lekarskiego oraz czeremchy zwyczajnej, a także pojawiają się liście kasztanowca zwyczajnego i brzozy brodawkowatej. We wskazanym przez Pana Radnego okresie, w roku 2021, można w Radomiu zaobserwować listnienie kasztanowców zwyczajnych (na przykład znajdujących się w pasie drogowym ul. Lubelskiej) oraz brzozy brodawkowatej. Również właśnie teraz trwa rozkwit mniszków lekarskich. Zatem należy stwierdzić, że wskazany okres 21-30 kwietnia w roku bieżącym stanowi podręcznikowy przykład wczesnej wiosny.

Warto zaznaczyć, iż w pytaniu drugim nie wskazał Pan dyscypliny sportowej więc trudno jednoznacznie odpowiedzieć czy wskazane przez Pana temperatury powietrza można uznać za umożliwiające uprawianie sportu. Określenie optymalnych warunków pogodowych umożliwiających uprawianie sportu jest zależne od rodzaju aktywności, dyscypliny oraz preferencji osób umożliwiających sport.

Z informacji uzyskanych z Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radomiu Sp. z o.o., zdemontowane bramki zostały naprawione oraz odnowione i będą ponownie zamontowane. Dodatkowo krzeselka pozyskane z trybun dawnego stadionu Radomiaka zostaną również zainstalowane na obszarze wokół boiska, a przedmiotowy teren będzie zwałowany, nawieziona zostanie ziemia i zasiana trawa.

Termin realizacji ww. przedsięwzięcia Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radomiu określa na dzień 30 czerwca 2021r.

  
PREZYDENT MIASTA  
Radosław Witkowski

**Otrzymują:**

1. Adresat:

2. a/a.

**Do wiadomości:**

1. Pani Kinga Bogusz - Przewodnicząca Rady Miejskiej.